令和７年度

基幹業務システム更新

仕様書

令和７年５月

京都府井手町

目次

１ はじめに

２ 調達要件

 ２－⑴ 業務名

 ２－⑵ 品名及び数量

 ２－⑶ 納品期限

 ２－⑷ 納品場所

 ２－⑸ 基本方針及び条件

 ２－⑹ 遵守事項

 ２－⑺ その他

３ 機器仕様

 ３－⑴ クライアント（デスクトップ型）について

 ３－⑵ クライアント（ノート型）について

 ３－⑶ ソフトウェアについて

１ はじめに

 本仕様書は、井手町（以下、町とする）の個人番号利用事務系端末を更新するため、

町が購入する機器等に係る事項について定めるものである。

２ 調達要件

２－⑴ 業務名

   本事業の名称は「基幹業務システム更新」とする。

２－⑵ 品名及び数量

   本事業における調達概要は以下のとおりとする。

   ・クライアント（デスクトップ型） 18台

【内訳】個人番号利用事務系端末 17台、水道 POT連携端末１台

   ・クライアント（ノート型） 11台

    【内訳】個人番号利用事務系端末８台、申告支援システム用端末２台、

        農家台帳システム用端末１台

・ソフトウェア 29台分

２－⑶ 納品期限

   クライアント３台の先行納品が必要なため、納品期限は下記のとおりとする。

   ・クライアント３台（デスクトップ型）  令和７年７月３１日

・ソフトウェア３台分（デスクトップ型） 令和７年７月３１日

・クライアント 15台（デスクトップ型）  令和７年９月１日

・ソフトウェア 15台分（デスクトップ型） 令和７年９月１日

   ・クライアント３台（ノート型）     令和７年７月３１日

   ・ソフトウェア３台分（ノート型）    令和７年７月３１日

   ・クライアント８台（ノート型）     令和７年９月１日

   ・ソフトウェア８台分（ノート型）    令和７年９月１日

２－⑷ 納品場所

   町の指定する場所

２－⑸ 基本方針及び条件

① 機器は納入時点で最新機種であり、かつ別紙機器仕様の条件を満たしてい

ること。また、維持運用のコストパフォーマンスに優れた機器であること。

② 本事業は機器調達の外、下記作業及び機器搬入についても実施すること。

また、下記作業費用及び機器搬入費用について、調達費用に含めること。

・購入物品の保守登録を実施すること

・調達機器故障時の一次問合せ先となること（修理手配等の相談対応）

・初期不良確認を実施すること（プレインストール OSの起動確認、ディスプ

レイ動作確認等）

・ソフトウェアの媒体を作成すること（MS Office、クローニン

グソフト）

・今回導入する機器を安定稼働させるために不可欠な機器、ソフト等が仕様

書に記載されていない場合でも、適宜追加して整備を行うこと。

２－⑹ 遵守事項

① 既存のシステム運用に影響を与えないこと。

② やむを得ず既存サービスに影響が発生する場合は、町の了承を得ること。

     ③ 関係法令、条例及び規則を順守すること。

２－⑺ その他

   業務を進めるうえで本仕様書に記載のない事項については、町と受注者とが

協議の上、その都度決定するものとする。

３ 機器仕様

３－⑴ クライアント（デスクトップ型）について

メーカー 品名 型番 数量

HP

【必要スペック】

・Win 11 Pro

・Corei5 相当以上

・8GB 以上

・SSD256 以上

・ディスプレイは 21.5 のフル HD

【参考構成】

HP Pro Mini 400 G9/CT NEW#14 スタンダードモデル 【S1】

Mini 400 G9 ベースユニット

Windows 11 Pro (日本語版)

Microsoft Office なし

インテル(R) Q670 チップセット

Intel(R) Core(TM) i5-14500T(14C/1.7GHz/24M)

Intel vPro Essentials

8GB (8GBx1) DDR5 SODIMM 4800MT/s

256GB SSD (M.2 NVMe PCIe Value)

HDD ドライブブラケット

DM ドッキング DVD ライター

Intel(R) I219-LM 1 ギガビット イーサネット

Intel AX211 Wi-Fi6E + Bluetooth5.3 (vPro 対応)

■HP P22h G5 21.5 インチ FHD モニター(高さ調整可)

DM ドッキング DVD ライターセット用 B550 マウントブラケット

DisplayPort 1.4a(DP++)×2、HDMI 2.1×1

モニター用選択ポートなし

TPM2.0 準拠

HP Wolf Security for Business (標準セキュリティ機能)

USB 320K キーボード（日本語）

USB 128 レーザーマウス

タワースタンド

90W AC アダプター

国際エネルギースター適合ラベル

EPEAT GOLD

8X4W2AV-AOZE 18

Realtek ALC3252 Audio Codec（オンボード）

HP Sure Key ケーブルロック

ラベル貼付サービス (シリアル No、Mac アドレス 1、UUID)

1 年間翌営業日オンサイト(訪問修理) サービス

【Care Pack】オンサイト HD返却不要 翌日対応 5 年

【Care Pack】(モニタ B 用) オンサイト 翌日対応 5 年

HP サービス登録案内レター

※ 同等品可とするが、上記製品以外を導入しようとする場合は、町の承諾を得る必要

があることに留意すること。

※ BTOパソコンは対象外とする。

３－⑵ クライアント（ノート型）について

メーカー 品名 型番 数量

NEC

【必要スペック】

・Win 11 Pro

・Corei5 相当以上

・8GB 以上

・SSD256 以上

【参考構成】

VersaPro VKT46/E-M(Win 11 Pro) タイプ VE/Core i5-

1335U(最大 4.60GHz)

光学ドライブなし

AC アダプタ

15.6 型ワイド TFT カラー液晶 HD(1366 x 768)(Web カメラ

付)

256GB SSD(暗号化機能付き)

8GB x 1

DVD-ROM

リチウムイオンバッテリー

無線 LAN(IEEE802.11ax)＆Bluetooth

USB 光センサーマウス(ブラック) スクロールホイール付

標準添付品セット

再セットアップ用媒体(Windows 11 用 DVD-ROM)

標準保証拡張 G6(5 年間翌営業日出張修理/ディスク返却不

要サービス付)

PC-VKT46EZGM 11

※ 同等品可とするが、上記製品以外を導入しようとする場合は、町の承諾を得る必要

があることに留意すること。

※ BTOパソコンは対象外とする。

３－⑶ ソフトウェアについて

メーカー 品名 型番 数量

Microsoft 【SiCSP】Office LTSC Standard 2024 DG7GMGF0PN5D0001 29

アクロニス
Acronis Snap Deploy for PC Subscriptio

n 1年 GV 25-99
SWPFEBJPG92

29

※ ソフトウェア調達においてテナント情報及びライセンス ID等が必要となった場合、

町から受注者へ通知するものとする。